
Revoluční 26, 401 11 Ústí nad Labem 

IČO 25013891, zapsaný v obchodním rejstříku 

Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 945 

 

  

            Doručovací adresa 

  Tisková zpráva                                                                                              Jateční 426, 400 19 Ústí nad Labem 

 

 
 

 

Vozový park dopravního podniku posílilo šest nových autobusů 

 

Ústí nad Labem – Vozový park Dopravního podniku města Ústí nad Labem se rozrostl o šest 

moderních dieselových autobusů, které přinášejí nové technologie i komfort cestujícím. 

 

Dodavatelem dvanáctimetrových autobusů je společnost SOR Libchavy.  

 

Standardem nových dodávek vozidel je celovozová klimatizace, USB -C nabíječky, které umožní 

snadné dobíjení přenosných zařízení, a sjednocení logiky ovládání poptávkového systému dveří,  

což přispěje ke snadnějšímu a intuitivnímu používání těchto funkcí.  

 

Bezpečnost byla při výběru nových vozidel prioritou. Autobusy jsou vybaveny moderními LED 

světlomety, elektricky vyhřívaným čelním sklem a automatickými stěrači, které reagují na intenzitu 

deště. Kromě toho disponují pokročilým antikolizním systémem, který monitoruje okolí a dokáže 

řidiče včas varovat před potenciálním střetem s chodci, cyklisty a dalšími účastníky provozu.  

 

I tyto autobusy mají novou vizuální identitu, která se týká vnějšího lakování vozidla a povinného 

značení. Nasazeny na pravidelné linky MHD budou do konce ledna.  

 

Cena jednoho autobusu o délce 12 metrů činí 6 350 000 Kč bez DPH.  

 

Dopravní podnik města Ústí nad Labem tak pokračuje v modernizaci svého vozového parku  

a vylepšování kvality služeb, které poskytuje svým cestujícím. Tato investice potvrzuje dlouhodobý 

závazek podniku zvyšovat komfort a bezpečnost městské hromadné dopravy. 

 

v Ústí nad Labem dne 20.ledna 2025 za DPmÚL a.s. Jana Dvořáková, tisková mluvčí 


